
   

  
 
 

CPIA SIRACUSA 
Centro Provinciale Istruzione Adulti 

C.F. – 93075960893    Codice meccanografico: srmm07100l 
Sede amministrativa: Via M. Caracciolo, 2 – 96100 Siracusa 

tel. 0931496900 fax 0931490942   C. U. UFVQ66 
p.e.o.: srmm07100l@istruzione.it - p.e.c.: srmm07100l@pec.istruzione.it 

sito web:www.cpiasiracusa.edu.it 

 

 

 

PROGETTO Polo sociale integrato Siracusa (Progetto PIU’ SUPREME) 

Fondo Asilo Migrazione e Integrazione 2014-2020. 
 

 

Oggetto: Decreto Pubblicazione Graduatorie DEFINITIVA selezione Operatore di sportello 

 

Il Dirigente scolastico 

VISTO che con la nota prot. 8593 del 02/03/2023 la regione Siciliana ha comunicato l’assegnazione dell’importo di 

123.906 euro al Polo Sociale Integrato di Siracusa; 

VISTO il Progetto “P.I.U - SUPREME” - Percorsi Individualizzati di Uscita dallo sfruttamento nell’ambito del 

Programma Operativo Nazionale “Inclusione” FSE 2014 - 2020, CCI n. 2014IT05SFOP001 - CUP 

B35B19000250006; 

VISTO che la progettazione degli interventi dovrà tenere conto delle azioni già realizzate in ambito SUPREME, 

inoltre, prevedere la mappatura dei micro-insediamenti in ambito provinciale, assicurare il supporto alle 

attività collegate al Progetto “Et-Labora” e garantire lo stretto raccordo con gli enti antitratta operanti sul 

territorio di riferimento; 

PRESO ATTO che l’attuazione del progetto “P.I.U - SUPREME” - Percorsi Individualizzati di Uscita dallo 

sfruttamento nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Inclusione” FSE 2014 - 2020, CCI n. 

2014IT05SFOP001 – prevede anche il coinvolgimento del CPIA di Siracusa, che partecipa in qualità di 

“soggetto partner”; 

VISTO che per la realizzazione delle attività di progetto sono necessarie professionalità specifiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente " Nuovo Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Regolamento di attività negoziale, delibera n. 4 del 13/02/2019 del Commissario Straordinario; 

VISTO l’Avviso di reclutamento di n. 2 figure da reperire tra il personale scolastico interno come Operatore di 

sportello nel Progetto Fami _P.I.U’. SUPREME. , prot. 7486 del 10/08/2023; 

VISTO il verbale n. 1 della commissione di valutazione svoltasi il 28/08/2023; 

VISTA la graduatoria provvisoria, pubblicata sul sito della scuola il 28/08/2023, avverso la quale non sono pervenuti 

reclami; 

DECRETA 

La pubblicazione, in data odierna, delle Graduatorie Definitiva, relative al reclutamento di personale interno “Operatore 

di Sportello” inerente al Progetto “PIU’ SUPREME”. 

Il presente decreto integrato dalla graduatoria Definitiva sarà pubblicato all’albo d’istituto, Sez. Amministrazione 

Trasparente e inserito nel sito dell’Istituzione Scolastica www.cpiasiracusa.edu.it  

C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0007909 DEL 05/09/2023 - IV.2

File firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO STANCANELLI STEFANIA

C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0007909 DEL 05/09/2023 - IV.2

http://www.cpiasiracusa.edu.it/


   

 

 

Graduatoria Definitiva per Operatore di sportello: 

 

 COGNOME NOME PUNTI 

1 Fisicaro Grazia Rita 44 

2 De Marco Stefania 40 

3 Asaro Claudia 21 

4 Carbone Rosita 14 

 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento si può proporre ricorso giurisdizionale al TAR competente per territorio, ovvero, in 

alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, nel termine, rispettivamente di 60 e di 120 giorni, che decorrono 

dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Stefania Stancanelli 

Firmato digitalmente 
 

 

C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0007909 DEL 05/09/2023 - IV.2

File firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO STANCANELLI STEFANIA

C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0007909 DEL 05/09/2023 - IV.2


		2023-09-05T11:31:29+0200
	STEFANIA STANCANELLI




